
UTENOS RAJONO SAVIVALDYBĖS
NEVYRIAUSYBINIŲ ORGANIZACIJŲ TARYBOS POSĖDŽIO

PROTOKOLAS

2024 m. kovo 22 d. Nr. NVOT-9
Utena

Posėdžio laikas: 15.00 val. – 16.00 val. 
Posėdžio pirmininkė – Jolita Umbrasienė.
Posėdžio sekretorius – Aistė Bernotienė.
Dalyvavo: Aistė Bernotienė, Vitalija Bujanauskienė, Raimomda Gaulytė, Alma Gaidienė,

Raimonda  Jankauskienė,  Vida  Juškienė,  Tomas  Karklinis  Virginija  Kukutienė,  Žydrūnė
Šalkauskienė, Jolita Umbrasienė, Biruta Vaškelienė, Rasa Skeirienė (sąrašas pridedamas).

Nedalyvavo: Inga Šakalienė, Danguolė Trimonienė, Andrius Zabulis, Marius Stankevičius 

DARBOTVARKĖ:
1. Dėl Nevyriausybinių organizacijų informacijos ir paramos centro rekomendacijų Utenos

rajono savivaldybės Nevyriausybinių organizacijų tarybai.  
2. Dėl NVO forumo surengimo.
3. Einamieji klausimai.
     3.1.  Dėl  pasiūlymo savivaldybei  dalyvauti  Inovacijų  agentūros  projektų  konkurse

„Viešųjų paslaugų perdavimas“. 
     3.2. Dėl Verslo informacijos centro pasiūlymo dalyvauti susitikime.

        1.  SVARSTYTA. Dėl Nevyriausybinių  organizacijų  informacijos  ir  paramos centro
rekomendacijų Utenos rajono savivaldybės Nevyriausybinių organizacijų tarybai.

KALBĖJO:
Jolita Umbrasienė pasidžiaugė, kad Utenos rajono savivaldybės NVO Taryba pakankamai

aktyviai  vykdo  visas,  Lietuvos  Respublikos  nevyriausybinių  organizacijų  plėtros  įstatyme  numatytas
funkcijas.  Pirmininkė  išreiškė  susirūpinimą,  kad Nevyriausybinių  organizacijų  informacijos  ir  paramos
centro rekomendacijose  (  rekomendacijos  pridedamos prie šio  protokolo) pažymėta,  kad  Utenos rajono
savivaldybėje 22 organizacijoms  inicijuojamas likvidavimas, o 9 likviduojamos. Toliau papunkčiui  buvo
aptariamos iš Nevyriausybinių organizacijų informacijos ir paramos centro gautos rekomendacijos.
Atsižvelgiant,  kad   dabartinės  kadencijos  NVO   Tarybos  kadencija  eina  prie  pabaigos,   buvo
atkreiptas  dėmesys  į  tuos  rekomendacijų  punktus,  kuriuos  yra  realu  įgyvendinti  iki  kadencijos
pabaigos (2024m. gegužės mėn.). Bendru sutarimu

NUTARTA:
1. Gauti Utenos rajono savivaldybėje likviduojamų organizacijų sąrašą ir pasiaiškinti jų

likvidacijos priežastis.
2. Siūlyti,  kad  visų  į  Utenos  rajono  savivaldybės  konkursinio  finansavimo  priemonių

projektų atrankos komisijas  būtų įtraukta bent po vieną NVO tarybos narį.
3. Siūlyti  savivaldybės  Tarybai  ir  Merui  įsteigti  Utenos  rajono  savivaldybėje   NVO

koordinatoriaus pareigybę.

        2.  SVARSTYTA. Dėl NVO forumo surengimo.   
   KALBĖJO:  pirmininkė Jolita Umbrasienė, kuri paminėjo, kad vienintelė veikla, kuri dar
liko neįgyvendinta iš šios kadencijos NVO Tarybos  veiklos plano – NVO Forumo- 2024
surengimas, todėl  būtų garbinga surengti tokį forumą. Buvo diskutuojama kada patogiausia,
tikslingiausia  surengti  NVO  forumą.  Diskusijose  dėl  forumo  surengimo  laiko  ir  temos

Elektroninio dokumento nuorašas



dalyvavo Vitalija Bujanauskienė, Tomas Karklinis, Rasa Skeirienė, Biruta Vaškelienė ir kiti
NVO Tarybos nariai.
Bendru sutarimu 

               
               NUTARTA: NVO forumą rengti 2024 m. gegužės 14 d. Utenos A. ir M. Miškinių
viešosios bibliotekos salėje. 

 
3. SVARSTYTA. 
3.1. Dėl pasiūlymo savivaldybei dalyvauti Inovacijų agentūros projektų konkurse „Viešųjų

paslaugų perdavimas“. Pasiūlymą savivaldybei dalyvauti minėtame konkurse pateikė NVO Tarybos
narė Žydrūnė Šalkauskienė ir  jis buvo įtrauktas į NVO Tarybos posėdžio darbotvarkę. Tačiau, kaip
informavo NVO Tarybos pirmininkės  pavaduotoja  Rasa Skeirienė,  savivaldybė  paraginta  NVO
taryboje  esančių  Utenos  rajono  savivaldybės  Tarybos  narių,    jau  pateikė  paraišką  dalyvauti
minėtame konkurse. Todėl balsuota šiuo klausimu nebuvo, buvo palinkėta  sėkmės laimėti konkursą
„Viešųjų paslaugų perdavimas“.

              3.2. Dėl Verslo informacijos centro pasiūlymo dalyvauti susitikime
              KALBĖJO:
              Pirmininkė informavo, kad telefonu buvo gautas VšĮ Utenos verslo informacijos centro
pasiūlymas  NVO Tarybos nariams dalyvauti  susitikime.  Buvo diskutuojama,  kokiu tikslu  NVO
Taryba dalyvautų susitikime, koks to susitikimo tikslas  ir kaip šis susitikimas prisidėtų prie    NVO
Tarybos veiklos tikslų siekimo.  
Bendru sutarimu
              NUTARTA:
              Siųsti VšĮ Utenos Verslo informacijos centrui raštą su prašymu pateikti konkrečius
susitikimo tikslus ir programą.

PRIDEDAMA: Rekomendacijos Utenos rajono savivaldybės Nevyriausybinių organizacijų tarybai,
2 lapai. 

Posėdžio pirmininkė                                                                               Jolita Umbrasienė

Posėdžio sekretorė                                                                                 Aistė Bernotienė
                                                 



Utenos  rajono  savivaldybės  merui  Marijui
Kaukėnui  ir  Nevyriausybinių  organizacijų
tarybai

  Nr. NISC-SADM2023-12-19/1

REKOMENDACIJOS  UTENOS  RAJONO  SAVIVALDYBĖS  NEVYRIAUSYBINIŲ
ORGANIZACIJŲ TARYBAI

2023 m. spalio 18 d. Nevyriausybinių organizacijų informacijos ir paramos centro (toliau –
NIPC)  ekspertai  dalyvavo  susitikime  su  savivaldybės  administracijos  vadovais  ir  seniūnais,  kur
pristatė  savivaldybės  viešųjų  paslaugų  perdavimo nepavaldžioms  institucijoms  situacijos  analizę,
pasidalino patirtimi, įžvalgomis ir rekomendacijomis dėl NVO įtraukimo viešųjų paslaugų teikimą.
Taip  pat,  pasidalino  patirtimi  ir  rekomendacijomis  dėl  NVO  tarybos  veiklos  planavimo  ir
administravimo. 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos nevyriausybinių organizacijų plėtros įstatymo 6 str. 5 d.
Savivaldybės nevyriausybinių organizacijų taryba:

1)  teikia  savivaldybės institucijoms ir  įstaigoms pasiūlymus dėl  savivaldybės teritorijoje
veikiančių nevyriausybinių organizacijų stiprinimo;

2)  dalyvauja  rengiant savivaldybės  institucijų  ir  įstaigų  teisės  aktų,  susijusių  su
nevyriausybinių organizacijų plėtra, projektus;

3)  dalyvauja  savivaldybės  institucijoms ir  įstaigoms  atliekant  analizę  dėl  savivaldybės
administruojamų viešųjų paslaugų teikimo ir teikia pasiūlymus dėl viešųjų paslaugų teikimo;

4)  dalyvauja darbo ar ekspertų grupėse nevyriausybinių organizacijų  plėtros  valstybės
politikos klausimams svarstyti;

5)  atlieka  kitas  savivaldybės  nevyriausybinių  organizacijų  tarybos  nuostatuose  nustatytas
funkcijas.

2023-12-01 Registrų centro duomenimis Utenos rajono savivaldybėje yra įregistruotos 308
organizacijos: 229 asociacijos, 7 labdaros ir paramos fondai ir 72 viešosios įstaigos .  Atkreipiame
dėmesį, kad visos 308 organizacijos automatiškai nėra laikomos NVO. Tik tos organizacijos, kurios
atitinka  nevyriausybinių  organizacijų  apibrėžimą,  pagal  Lietuvos  Respublikos  nevyriausybinių
organizacijų plėtros įstatymo 2 str. 1 d. gali ir turi gauti NVO žymą, kurią suteikia Registrų centras.
22 organizacijoms yra inicijuojamas likvidavimas, o 9 organizacijos šiuo metu yra likviduojamos
(pridedame sąrašą). 

2021–2030 m. Nacionaliniame pažangos plane numatyta kad iki 2025 m. – 15 proc., o iki
2030 m. – 30 proc. savivaldybių viešųjų paslaugų turėtų teikti nepavaldūs savivaldybei tiekėjai. NIPC
duomenimis  Utenos rajono savivaldybėje 2022 m. šis rodiklis siekė 12,39 proc.  – daugiau nei
bendras nacionalinis rodiklis, kuris 2022 m. buvo 10,39 proc. 

Siekiant užtikrinti tolimesnį bendradarbiavimą teikiame Jums pagrindines susitikimo metu
aptartas rekomendacijas raštu. 

Rekomenduojame:
1. Rengiant metinį veiklos planą, į planuojamų veiklų sąrašą įsitraukti veiklas skirtas:

-  rajone  veikiančių  NVO  inventorizacijai  ir  tinklapyje  skelbiant  informaciją  apie  rajone
veikiančias  NVO  įsitikinti,  kad  visos  jos  turi  NVO  žymą  ir  veiklą  vykdo  skaidriai  bei
atskaitingai, t.y. pateikia metines ataskaitas Registrų centrui įstatymų nustatyta tvarka;

Labdaros ir paramos fondas “Nevyriausybinių organizacijų informacijos ir paramos centras” 
 tel.: (8-670)36796   Odminių g. 12, LT-01122 Vilnius   www.nisc.lt    info@nisc.lt

#  Įmonės kodas 192013926  # a/s LT77 7044 0901 0182 0144, AB SEB  bankas, b/k 70440



-   susisiekti  su  NVO,  kurioms  inicijuotas  likvidavimas,  siekiant  išsiaiškinti  susidariusią
situaciją; 
-  suplanuoti susitikimus su kitomis savivaldybėje veikiančiomis patariamosiomis tarybomis,
siekiant aptarti galimas bendradarbiavimo sritis ir suderinti veiklos planus;
-  rinkti  duomenis  ir  analizuoti  savivaldybei  nepavaldžių  institucijų  įsitraukimo į  viešųjų
paslaugų teikimą savivaldybėje;
-  peržiūrėti  konkursinio  finansavimo,  kuriuose  gali  dalyvauti  NVO,  nuostatus  siekiant
pateikti  pasiūlymus,  kurie  užtikrintų  tinkamas  NVO  plėtros  sąlygas,  eliminuotų  NVO  ir
biudžetinių įstaigų konkurenciją,  pakeitimo.   

2. Svarstyti  galimybę  NVO  tarybai  deleguoti  narius  į  savivaldybėje  vykdomų  konkursinio
finansavimo priemonių atrankos komisijas. 

3. Teikti pasiūlymą savivaldybės rajono tarybai ir merui dėl NVO koordinatoriaus pareigybės
savivaldybės administracijoje įsteigimo. 

Direktorė                           Olga Žuravliova

Labdaros ir paramos fondas “Nevyriausybinių organizacijų informacijos ir paramos centras” 
 tel.: (8-670)36796   Odminių g. 12, LT-01122 Vilnius   www.nisc.lt    info@nisc.lt

#  Įmonės kodas 192013926  # a/s LT77 7044 0901 0182 0144, AB SEB  bankas, b/k 70440



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Utenos rajono savivaldybės administracija

Dokumento sudarytojas (-ai) Utenos regiono vietos veiklos grupė

Dokumento pavadinimas (antraštė) 2024-03-22 Utenos rajono savivaldybės

nevyriausybinių organizacijų tarybos posėdžio

protokolas Nr. 9

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-03-26 Nr. NVOT-1

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Aistė Bernotienė Specialistė

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-03-26 15:11

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2019-12-06 12:29 - 2024-12-04 23:59

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos JOLITA,UMBRASIENĖ -

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-03-27 15:43

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2020-05-19 13:35 - 2025-05-18 23:59

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) Rekomendacijos_Utenai-NVO.pdf

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20240213.2

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2024-03-27)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2024-03-27 nuorašą suformavo Aistė Bernotienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




